
 
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N. 68  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  12/10/2005  
 
Progressivo Generale n. __________ del ___________ 

 
 
OGGETTO:  
Fornitura capi di vestiario  ai componenti il Corpo di P.M.. Affidamento fornitura alla 
ditta SASSO Vito da Molfetta. Liquidazione spesa di €.  3.826,32= IVA inclusa.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE CORPO DI P.M. 

 
  Premesso che il vigente Regolamento per la vestizione dei Vigili Urbani, prevede la 
fornitura con cadenza annuale di capi di vestiario a ricambio delle precedenti forniture. 
  Che da un accurato riscontro è risultato che da ormai diversi anni, per effetto della 
contrazione della spesa stanziata a bilancio, si è provveduto alla fornitura dei soli  capi di 
vestiario di prima necessità, limitandola a quei capi effettivamente usurati  secondo le 
richieste e necessità palesate dai singoli  Operatori di P.M. in servizio presso questo 
Comando; 
       Stante l’urgenza e l’indifferibilità di provvedere a quanto sopra ed al fine di non 
incidere negativamente sul servizio reso alla collettività, rendendo una immagine poco 
decorosa della città ed anche per consentire agli Operatori medesimi di utilizzare al meglio  
tutti gli strumenti necessari per l’espletamento del servizio, il Responsabile del Corpo, nelle 
more dell’espletamento della nuova gara, ha disposto la fornitura di alcuni capi di vestiario 
avvalendosi della ditta SASSO Vito da Molfetta, abituale fornitrice di questa 
Amministrazione, che ha mantenuto inalterati i prezzi dei capi a fornirsi praticati nell’ultima 
fornitura di vestiario appaltata alla stessa ditta nel lontano 2002 e che si è dichiarata 
immediatamente disponibile alla fornitura, a fronte delle richieste avanzate da questo 
Comando; 
  Visto che la convenienza del ricorso alla trattativa privata con la citata ditta è stata 
accertata attraverso una breve indagine di mercato dalla quale è emerso che 
effettivamente i prezzi praticati risultavano più bassi, a fronte di vestiario di qualità 
collaudata e di piena soddisfazione per gli operatori.. 
  Dato atto che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 24 della legge 27/12/2002 n. 
289. 
  Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della fornitura in via di sanatoria, dando 
atto che le mancata preventiva determinazione non fu adottata a causa dell’urgenza della 
fornitura e della carenza di personale assente per ferie. 
  Acquisite agli atti le seguenti fatture, emesse dalla Ditta SASSO Vito,  
¾ N. 28/05 del 3/8/2005 di €. 192,00= 
¾ N. 29/05 del 3/8/2005 di €. 240.00= 
¾ N. 31/05 del 10/8/2005 di €. 30.00= 
¾ N. 33/05 del 24/8/2005 di €. 144.00= 
¾ N. 34/05 del 9/9/2005 di €. 252.00= 
¾ N. 35/05 del 9/9/2005 di €. 252.00= 
¾ N. 36/05 del 5/10/2005 di €. 633,60= 
¾ N. 37/05 del 6/10/2005 di €. 793,92= 
¾ N. 38/05 del 7/10/2005 di €. 742,80= 
¾ N. 39/05 del 8/10/2005 di €. 540.00= 
tutte comprensive di IVA al 20/%, complessivamente ammontanti a €. 3.826,32= 
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 
   

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 



DETERMINA 
 
1. Per i motivi espressi in narrativa, ed in via di sanatoria approvare e liquidare la spesa 

complessiva di €. 3.826,32=  come risultante dalle seguenti fatture: 
¾ N. 28/05 del 3/8/2005 di €. 192,00= 
¾ N. 29/05 del 3/8/2005 di €. 240.00= 
¾ N. 31/05 del 10/8/2005 di €. 30.00= 
¾ N. 33/05 del 24/8/2005 di €. 144.00= 
¾ N. 34/05 del 9/9/2005 di €. 252.00= 
¾ N. 35/05 del 9/9/2005 di €. 252.00= 
¾ N. 36/05 del 5/10/2005 di €. 633,60= 
¾ N. 37/05 del 6/10/2005 di €. 793,92= 
¾ N. 38/05 del 7/10/2005 di €. 742,80= 
¾ N. 39/05 del 8/10/2005 di €. 540.00= 

per la fornitura di capi di  vestiario, così come stabilito e previsto dal vigente 
Regolamento per la vestizione dei  componenti il Corpo di Polizia Municipale, eseguita 
dalla ditta SASSO Vito, corrente a Molfetta in P.za Margherita di Savoia n. 2 

2. autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento in favore della richiamata 
ditta Sasso Vito. 

3. Imputare la spesa di €. 3.826,32= al Cap. 16070 “Spese vestiario al personale” del 
Bilancio 2005, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

4. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. ZAZA Vincenzo, del Comando 
Polizia Municipale. 

5. Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà  
eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, 
comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE CORPO DI P.M. 
Dott. Carlo LENTINI GRAZIANO 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    

 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 All’Ufficio Appalti e Contratti 


